Протокол
Заседания общественной комиссии по обеспечению и реализации федерального проекта

«Формирование современной городской среды» на территории Калевальского городского
поселения на 2022 год.

Место проведения: п. Калевала, ул. Советская, 11. Каб. 16. Администрация Калевальского
муниципального района.

Дата проведения: 19.10.2022 года
Время проведения: 14:15 час

Председательствовал:
Гладий А.А., заместитель Главы Администрации Калевальского муниципального района,
председатель общественной комиссии.
Члены комиссии:
Тихон Е.И. -начальник отдела архитектуры, градостроительства и

землепользования Администрации Калевальского муниципального
района, заместитель председателя Общественной комиссии;

Батина В.А. - начальник отдела городского и жилищно-коммунального хозяйства
Администрации Калевальского муниципального района, секретарь
общественной комиссии;

Кондратьев С.В. - Директор МБУ «Новости Калевала»;

Федорова Н.П. руководитель финансового управления Калевальского
муниципального района;

Повестка дня:

1. О ходе реализации программы формирования современной городской среды на 2022 год.
(докладчик: Батина Виктория Александровна, начальник ОГиЖКХ)

По первому вопросу слушали:
Батина Виктория Александровна, начальник отдела городского и жилищно-коммунального

хозяйства администрации Калевальского муниципального района: на сегодняшний день
Администрацией заключены муниципальные контракты на выполнение работ по обустройству,
общественной территории береговая полоса по ул. Вяйнямейнена 2 этап в пос. Калевала с ООО
«Калевальские коммунальные системы», а так же заключены муниципальные контракты по
обустройству дворовых территории по ул. Советская, 24, ул. Первомайская. 8А в пос. Калевала.
Работы на сегодняшний день выполнены и оплачены в полном объеме.

Отчет по форме прилагается.

Решили:
Принять к сведению информацию начальника ОГиЖКХ Администрации Калевальского

муниципального района В.А. Батиной.

Голосовали: «за»_5__, «против»__0__, воздержались__0__.

Протокол вела В.А. Батина